АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2019 года № 431

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 21.11.2016 № 709

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услг» и на основании протеста Холмской межрайонной

прокуратуры, Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по заключению нового договора аренды земельного

участка без проведения торгов, утвержденный постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 21.11.2016 № 709:

1.1. изложив пункт 2.9. в следующей редакции:

«2.9. Запрещается требовать от заявителей:

представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона №

2

210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми

актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6

статьи 7 указанного Федерального закона перечень документов. Заявитель

вправе представить указанные документы и информацию в орган,

предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением случаев включенных в

определенный пунктом 4 части 1 статьи 7 указанного Федерального закона».

1.2. дополнив пукнт 5.2. Предмет жалобы подпунктами следующего

содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-

ФЗ».

1.3. изложив пункт 5.7. «Порядок информирования заявителя о

результатах рассмотрения жалобы» в следующей редакции:

«5.7. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения

жалобы

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.6 настоящего Административного регламента, заявителю в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых

Уполномоченным органом, предоставляющим муниципальную услугу, в

целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

3

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев